2

                                                              [image: image1.jpg]

Дума  городского  округа  Красноуральск

седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

от  12 октября 2018 года  № 131
город Красноуральск
О внесении изменений в решение Думы городского округа Красноуральск

от 11 ноября 2014 года № 319 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории городского округа Красноуральск»

В целях реализации статьи 399 главы 32 Налогового кодекса Российской Федерации, рассмотрев постановление администрации городского округа Красноуральск от 26 сентября 2018 года № 1173 «О направлении на рассмотрение в Думу городского округа Красноуральск проектов решения Думы городского округа Красноуральск», руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом городского округа Красноуральск, Дума городского округа Красноуральск
РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Думы городского округа Красноуральск от 11 ноября 2014 года № 319 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории городского округа Красноуральск» (с изменениями внесёнными решениями Думы городского округа Красноуральск от 15 декабря 2015 года № 440, от 31 мая 2016 года № 485), изложив абзац первый пункта 5 в новой редакции:

«Установить, что льготы по налогу на имущество физических лиц предоставляются гражданам в соответствии со статьей 407 Налогового кодекса Российской Федерации, а также:
1) гражданам, достигшие возраста 60 и 55 лет (соответственно мужчины и женщины);

2) гражданам, у которых в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях» возникло право на страховую пенсию по старости, срок назначения которой или возраст для назначения которой не наступили.»

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Красноуральский рабочий» и разместить на официальном сайте Думы городского округа Красноуральск в сети «Интернет» (www.dumakrur.ru).
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике и бюджету (В.В. Грибов).
Председатель Думы
городского округа Красноуральск                                                 А.В. Медведев

Глава
городского округа Красноуральск                                             Д.Н. Кузьминых